UBND HUYỆN SỐP CỘP

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VHTT

V/v tăng cường công tác tuyên

truyền các chủ trương, đường lối,

chính sách của Đảng, pháp luật

của nhà nước, các nhiệm vụ chính

trị, các ngày lễ lớn của đất nước,

của tỉnh, của huyện

Sốp Cộp, ngày 06 tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

 - Trung tâm Truyền thông - Văn hoá;

 - Ủy ban nhân dân các xã;

 - Các đơn vị trường học trên địa bàn huyện.

Thực hiện Thông báo số 299/TB-UBND ngày 31/8/2023 về việc Thông báo

kết quả phiên họp thứ 26 của UBND huyện khóa IV.

Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị Trung tâm Truyền thông - Văn hóa, Ủy

ban nhân dân các xã và các đơn vị trường học trên địa bàn triển khai thực hiện các

nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức tốt công tác tuyên truyền các chủ trương, đường lối, chính sách

của Đảng, pháp luật của nhà nước, các nhiệm vụ chính trị của địa phương, các

ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh, của huyện; tiếp tục duy trì các phong trào về

văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao; Tiếp tục đẩy mạnh phong trào “Toàn dân

đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” và “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hoá”; tích cực xây dựng phong trào đơn vị văn hoá, nhân rộng

các mô hình điển hình trong xây dựng đời sống văn hoá cơ sở và nâng cao hiệu quả

công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động văn hoá, dịch vụ văn hoá.

2. Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, vận động nhân dân không tàng

trữ, sử dụng pháo nổ trái phép. Kiểm tra, rà soát, đề xuất xử lý theo quy định của

pháp luật các trường hợp vi phạm.

3. Tiếp tục quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

thuộc đơn vị, địa phương mình phải nắm rõ và tự giác chấp hành nghiêm Luật

Giao thông đường bộ; Luật Phòng, chống tác hại của rượu bia; Công điện số

488/CĐTTg ngày 03/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc chấp hành các quy

định về phòng, chống tác hại của rượu, bia; yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động, học sinh, sinh viên thực hiện nghiêm quy định đã uống rượu, bia

không điều khiển phương tiện tham gia giao thông; Công văn số 3090/UBND-NC

ngày 15/8/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông, nâng cao ý thức chấp hành Luật Giao thông đường bộ trong các

cơ quan, đơn vị và Nhân dân; phấn đâu mỗi cán bộ, công chức, viên chức, người

  2

lao động là một “tuyên truyền viên” trong tuyên truyền, vận động việc chấp hành

các quy định của pháp luật khi tham gia giao thông, nhất là không điều khiển

phương tiện tham gia giao thông sau khi đã sử dụng rượu, bia.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VHTT (Chung).

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Tòng Văn Chung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T15:38:24+0845
	Tỉnh Sơn La
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T14:45:43+0700
	Tỉnh Sơn La
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T14:45:43+0700
	Tỉnh Sơn La
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!